

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MAYO DE 2019

| ACTIVO | Guaraníes |
|---|---------------------------|
| DISPONIBLE | 3.255.028.180.050 |
| VALORES PÚBLICOS | 2.582.347.447.143 |
| CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO | 2.178.754.633.025 |
| CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO | 12.316.734.961.276 |
| CRÉDITOS DIVERSOS | 227.568.746.892 |
| CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 187.919.634.923 |
| INVERSIONES | 528.648.598.997 |
| BIENES DE USO | 112.625.422.727 |
| CARGOS DIFERIDOS | 9.168.233.849 |
| TOTAL ACTIVO | 21.398.795.858.882 |

| PASIVO | Guaraníes |
|---|---------------------------|
| OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO | 5.456.416.846.753 |
| OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO | 13.005.101.668.996 |
| OBLIGACIONES DIVERSAS | 147.944.468.688 |
| PROVISIONES Y PREVISIONES | 67.516.277.184 |
| TOTAL PASIVO | 18.676.979.261.621 |
| PATRIMONIO | 2.721.816.597.261 |
| CAPITAL SOCIAL | 910.678.300.000 |
| APORTES NO CAPITALIZADOS | 810.310.999.372 |
| AJUSTES AL PATRIMONIO | 37.712.577.432 |
| RESERVAS | 778.099.845.023 |
| RESULTADOS ACUMULADOS | 0 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 185.014.875.434 |
| Resultado del ejercicio antes del impuesto | 201.409.875.434 |
| Menos: Impuesto a la renta | 16.395.000.000 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 21.398.795.858.882 |

| | |
|---------------------------------------|---------------------------|
| TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS | 1.470.808.784.363 |
| TOTAL CUENTAS DE ORDEN | 23.504.093.386.576 |

| PERDIDAS | Guaraníes |
|--|--------------------------|
| PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO | 105.801.253.038 |
| PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO | 195.419.822.949 |
| PERDIDAS POR VALUACIÓN | 2.351.083.174.071 |
| PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD | 170.857.989.405 |
| PERDIDAS POR SERVICIOS | 14.068.107.190 |
| OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS | 1.004.298.596.921 |
| PERDIDAS EXTRAORDINARIAS | 2.531.636.321 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 371.068.012 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 185.014.875.434 |
| TOTAL | 4.029.446.523.341 |

| GANANCIAS | Guaraníes |
|--|--------------------------|
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO | 55.512.949.309 |
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO | 496.936.993.202 |
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 6.099.036.574 |
| GANANCIAS POR VALUACIÓN | 2.338.884.296.517 |
| RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS | 59.217.406.322 |
| DESAFECTACION DE PREVISIONES | 119.787.465.086 |
| GANANCIAS POR SERVICIOS | 85.699.294.637 |
| OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS | 852.810.635.782 |
| GANANCIAS EXTRAORDINARIAS | 14.498.445.912 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 |
| TOTAL | 4.029.446.523.341 |